τενεγκάν, ἀλλ' ὅτι θεὸς ὁν δ Λόγος, καταβέβηκεν ἐξ οὐρανοῦ, καὶ τὴν πρὸς ἡμᾶς δημοίωσιν ὑπελθὼν, τούτεσι, γέννησιν ὑπομείνας τὴν κατὰ σάρκα ἐκ γυναικὸς, μεμένηκεν ὅπερ ἦν, ἀνθεν δηλουέτι καὶ ἐξ οὐρανῶν, καὶ ἐπάνω πάντων ὁς θεὸς, καὶ μετὰ σαρκός. Cœlestis homo intelligitur Christus, non quod supernè ἐξ ἀνθρώπου πατέρος ἐξ αὐτοῦ, sed quod, cum Deus esset Verbum, ex cœlo descendit, nobisque similis factus sit, hoc est, juxta carnem ex muliere natus, ἐξ οὐρανοῦ πατέρος manserit quod erat, nimirum supernè ἐξ αὐτοῦ, ἐξ supra omnes ut Deus, etiam cum carne. Greg. Nazianzenus, Epist. I. ad Cledonium, pag. 740. Τὸ δεύτερος ἀνθρώπος ἐξ οὐρανοῦ καὶ, οἶος ἐπευράνιος καὶ, οὐδεὶς ἀναβέβηκεν εἰς τὸν οὐρανὸν, εἰ μὴ δὲ ἐκ τοῦ οὐρανοῦ καταβὰς δὲ οὐδὲ τῷ ἀνθρώπῳ, καὶ εἴ τι ἄλλο τοῖτο, νομισέσθαι διὰ τὴν πρὸς τὸν θράνον ἔνωσιν. Illud, secundus homo de cœlo, ἐξ, Qualis cœlestis: ἐξ, Nemo ascendit in cœlum, nisi qui descendit de cœlo filius hominis, ἐξ si quid aliud ejusdem generis, propter cœlestem unionem dici existimandum est.

β. Alterum eorum est, qui dixerunt, Christum sidereum & aëream carnem habuisse de sideribus & de substantia superioris mundi contextam. Hæc fuit impia doctrina Apellis, Marcionis discipuli, teste Tertulliano de Præscriptionib. cap. 51. pag. 343. Apelles, inquit, Christum neque in phantasmate dicit fuisse sicut Marcion, neque in substantia veri corporis, ut Evangelium docet, sed in eo quod est superioribus partibus descendenter, ipso descensu sidereum sibi carnem, & aeream contexuisse. Hujus lequaces idem, lib. de carne Christi, cap. 8. Apellianos vocat. Epiphanius, hæresi 44. pag. 166. Ἀπελλιανοὶ dicuntur, quorum hæresis ibid. pag. 167. describitur. De codem Apellē Theodoretus, hæret. fab. lib. I. cap. 25. p. 211. Τῷ χριστῷ περιτέθεικε σῶμα, οὐν ἀνθρώπειον, ἀλλ' ἐκ τῆς τοῦ ιδούμου οὐσίας. Christo corpus attribuit, non humatum, sed de mundi substantia; id est, ex quatuor elementis & siderea quadam materia compactum. Vide etiam Augustinum de Hæresibus, cap. 23. ubi Apellitæ nominantur. Hoc autem monstruosum dogma ex iis, quæ jam dicta sunt, nullo refutatur negotio.

γ. Λόγον assumisse carnem ex Virgine Maria sine semine viri. Impius Carpocrates docebat, Τὸν κύριον Ἰησοῦν ἐκ τοῦ Ιωσὴφ καὶ τῆς Μαρίας γεννηθῆναι τοῖς ἄλλοις ἀνθρώποις παραπλησίαις, Dominum Iesum ex Josepho & Maria cæterorum hominum more natum esse; scribit Theodoretus, hæret. fab. lib. I. cap. 5. pag. 196. Epiphanius, hæresi 27. pag. 49. de hæresi Carpocratis assicilis: Docuerunt Ἰησοῦν, τὸν κύριον ἡμῖν, ἀπὸ Ιωσὴφ γεγενηθεῖαι, καθάπερ καὶ πάντες ἀνθρώποι ἐκ σπέρματος ἀνδρός καὶ γυναικὸς ἐγενήθησαν, Dominum nostrum Iesum